[image: ]

О внесении изменения в постановление акимата Акмолинской области от 12 ноября 2015 года № А-11/521 "Об утверждении регламента государственной услуги "Выдача лицензии на медицинскую деятельность"

			Утративший силу

Постановление акимата Акмолинской области от 20 ноября 2019 года № А-11/561. Зарегистрировано Департаментом юстиции Акмолинской области 26 ноября 2019 года № 7507. Утратило силу постановлением акимата Акмолинской области от 21 января 2020 года № А-1/22

      Сноска. Утратило силу постановлением акимата Акмолинской области от 21.01.2020 № А-1/22 (вводится в действие со дня официального опубликования).

      В соответствии с Законами Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", от 15 апреля 2013 года "О государственных услугах", акимат Акмолинской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Внести в постановление акимата Акмолинской области "Об утверждении регламента государственной услуги "Выдача лицензии на медицинскую деятельность" от 12 ноября 2015 года № А-11/521 (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов № 5129, опубликовано 30 декабря 2015 года в информационно-правовой системе "Әділет") следующее изменение:

      регламент государственной услуги "Выдача лицензии на медицинскую деятельность", утвержденный указанным постановлением, изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

      2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя акима Акмолинской области Мусралимову А.Е.

      3. Настоящее постановление вступает в силу со дня государственной регистрации в Департаменте юстиции Акмолинской области и вводится в действие со дня официального опубликования.

      Аким Акмолинской области

Е.Маржикпаев

	Приложение к постановлению
акимата Акмолинской области
от "20" ноября
2019 года № А-11/561

	Утвержден
постановлением акимата
Акмолинской области
от 12 ноября 2015 года
№ А-11/521

 Регламент государственной услуги "Выдача лицензии на медицинскую деятельность"
 1. Общие положения

      1. Государственная услуга "Выдача лицензии на медицинскую деятельность" (далее-государственная услуга) оказывается государственным учреждением "Управление здравоохранения Акмолинской области" (далее - услугодатель).

      Прием заявлений и выдача результатов оказания государственной услуги осуществляются через:

      1) Некоммерческое акционерное общество "Государственная корпорация "Правительство для граждан" (далее – Государственная корпорация);

      2) веб-портал "электронного правительства" www.egov.kz, www.elicense.kz (далее - портал).

      2. Форма оказания государственной услуги: электронная (частично автоматизированная) и (или) бумажная.

      3. Результат оказания государственной услуги - лицензия и (или) приложение к лицензии, переоформление лицензии и (или) приложения к лицензии, дубликат лицензии и (или) приложения к лицензии на медицинскую деятельность, либо мотивированный ответ об отказе в оказании государственной услуги в случаях и по основаниям, предусмотренным пунктом 10 Стандарта государственной услуги "Выдача лицензии на медицинскую деятельность", утвержденного приказом Министра здравоохранения и социального развития Республики Казахстан от 28 апреля 2015 года № 294 (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов № 11356) (далее - Стандарт).

      Форма предоставления результата оказания государственной услуги: электронная.
 2. Описание порядка действий структурных подразделений (работников) услугодателя в процессе оказания государственной услуги

      4. Для получения государственной услуги услугополучатель предоставляет документы, указанные в пункте 9 Стандарта.

      5. Содержание каждой процедуры (действия), входящей в состав процесса оказания государственной услуги, длительность его выполнения:

      1) специалист канцелярии услугодателя с момента подачи услугополучателем необходимых документов осуществляет прием документов, проводит регистрацию в Информационной системе "Государственная база данных "Е-лицензирование" (далее – ИС ГБД "Е-лицензирование") и направляет на резолюцию руководителю – 15 минут;

      2) руководитель услугодателя рассматривает документы и определяет ответственного исполнителя услугодателя – 1 час;

      3) ответственный исполнитель услугодателя проверяет полноту представленных документов – 1 рабочий день;

      4) ответственный исполнитель услугодателя:

      при выдаче лицензии и (или) приложение к лицензии на медицинскую деятельность - осуществляет проверку на соответствие квалификационным требованиям услугополучателя, подготавливает лицензию и (или) приложение к лицензии либо мотивированный ответ об отказе - 12 рабочих дней;

      при переоформление лицензии и (или) приложения к лицензии на медицинскую деятельность - проверяет поступившие документы, подготавливает переоформленную лицензию и (или) приложение к лицензии, либо мотивированный ответ об отказе - 2 рабочих дня;

      при выдаче дубликата лицензии и (или) приложения к лицензии на медицинскую деятельность - проверяет поступившие документы, подготавливает дубликат лицензии и (или) приложение к лицензии, либо мотивированный ответ об отказе - 1 рабочий день;

      5) руководитель услугодателя через ИС ГБД "Е-лицензирование" подписывает электронно-цифровой подписью (далее – ЭЦП) лицензию и (или) приложение к лицензии, переоформленную лицензию и (или) приложение к лицензии, дубликат лицензии и (или) приложение к лицензии на медицинскую деятельность, либо мотивированный ответ об отказе. В случае обращения услугополучателя за лицензией и (или) приложением к лицензии, переоформленной лицензией и (или) приложением к лицензии, дубликатом лицензии и (или) приложением к лицензии на бумажном носителе, документ подписывается ЭЦП через портал, распечатывается, заверяется печатью и подписью руководителя – 1 час;

      6) специалист канцелярии услугодателя выдает лицензию и (или) приложение к лицензии, переоформленную лицензию и (или) приложение к лицензии, дубликат лицензии и (или) приложение к лицензии на медицинскую деятельность, либо мотивированный ответ об отказе через ИС ГБД "Е-лицензирование" – 15 минут.

      6. Результат процедуры (действия) по оказанию государственной услуги, который служит основанием для начала выполнения следующих процедур (действий):

      1) регистрация и направление документов на резолюцию руководителю;

      2) определение ответственного исполнителя услугодателя;

      3) проверка полноты представленных документов. В случае установления факта неполноты представленных документов, подготовка мотивированного ответа об отказе в дальнейшем рассмотрении заявления;

      4) подготовка лицензии и (или) приложения к лицензии, переоформленной лицензии и (или) приложения к лицензии, дубликата лицензии и (или) приложения к лицензии на медицинскую деятельность, либо мотивированного ответа об отказе;

      5) подписание лицензии и (или) приложения к лицензии, переоформленной лицензии и (или) приложения к лицензии, дубликата лицензии и (или) приложения к лицензии на медицинскую деятельность, либо мотивированного ответа об отказе;

      6) выдача лицензии и (или) приложения к лицензии, переоформленной лицензии и (или) приложения к лицензии, дубликата лицензии и (или) приложения к лицензии на медицинскую деятельность, либо мотивированного ответа об отказе.
 3. Описание порядка взаимодействия структурных подразделений (работников) услугодателя в процессе оказания государственной услуги

      7. Перечень структурных подразделений (работников) услугодателя, которые участвуют в процессе оказания государственной услуги:

      1) специалист канцелярии услугодателя;

      2) руководитель услугодателя;

      3) ответственный исполнитель.

      8. Описание последовательности процедур (действий) между структурными подразделениями (работниками) с указанием длительности каждой процедуры (действия):

      1) специалист канцелярии услугодателя, с момента подачи услугополучателем необходимых документов, осуществляет прием документов, проводит регистрацию в ИС ГБД "Е-лицензирование" и направляет на резолюцию руководителю – 15 минут;

      2) руководитель услугодателя рассматривает документы и определяет ответственного исполнителя услугодателя – 1 час;

      3) ответственный исполнитель услугодателя проверяет полноту представленных документов. В случае установления факта неполноты представленных документов, подготавливает мотивированный ответ о прекращении рассмотрения заявления – 1 рабочий день;

      4) ответственный исполнитель услугодателя:

      при выдаче лицензии и (или) приложения к лицензии на медицинскую деятельность - осуществляет проверку на соответствие квалификационным требованиям услугополучателя, подготавливает лицензию и (или) приложение к лицензии, либо мотивированный ответ об отказе - 12 рабочих дней;

      при переоформлении лицензии и (или) приложения к лицензии на медицинскую деятельность - проверяет поступившие документы, подготавливает переоформленную лицензию и (или) приложение к лицензии, либо мотивированный ответ об отказе - 2 рабочих дня;

      при выдаче дубликата лицензии и (или) приложения к лицензии на медицинскую деятельность - проверяет поступившие документы, подготавливает дубликат лицензии и (или) приложение к лицензии, либо мотивированный ответ об отказе - 1 рабочий день;

      5) руководитель услугодателя через ИС ГБД "Е-лицензирование" подписывает ЭЦП лицензию и (или) приложение к лицензии, переоформленную лицензию и (или) приложение к лицензии, дубликат лицензии и (или) приложение к лицензии на медицинскую деятельность, либо мотивированный ответ об отказе. В случае обращения услугополучателя за лицензией и (или) приложением к лицензии, переоформленной лицензией и (или) приложением к лицензии, дубликатом лицензии и (или) приложением к лицензии на бумажном носителе, документ подписывается ЭЦП через портал, распечатывается, заверяется печатью и подписью руководителя – 1 час;

      6) специалист канцелярии услугодателя выдает лицензию и (или) приложение к лицензии, переоформленную лицензию и (или) приложение к лицензии, дубликат лицензии и (или) приложение к лицензии на медицинскую деятельность, либо мотивированный ответ об отказе через ИС ГБД "Е-лицензирование" – 15 минут.
 4. Описание порядка взаимодействия с Государственной корпорацией и (или) иными услугодателями, а также порядка использования информационных систем в процессе оказания государственной услуги

      9. Описание порядка обращения в Государственную корпорацию, длительность обработки запроса услугодателя:

      процесс 1 – инспектор Государственной корпорации проверяет представленные документы, принимает и регистрирует заявление услугополучателя, выдает расписку о приеме документов с указанием даты и времени приема документов.

      условие 1 – в случае предоставления услугополучателем неполного пакета документов, указанных в пункте 9 Стандарта, инспектор Государственной корпорации отказывает в приеме документов и выдает расписку об отказе в приеме документов по форме согласно приложению 8 к Стандарту;

      процесс 2 – процедуры (действия) услугодателя, предусмотренные пунктом 5 настоящего регламента;

      процесс 3 – инспектор Государственной корпорации в срок, указанный в расписке о приеме соответствующих документов, выдает услугополучателю готовый результат оказания государственной услуги.

      При обращении в Государственную корпорацию, день приема документов не входит в срок оказания государственной услуги.

      Максимально допустимое время ожидания для сдачи пакета документов – 15 минут;

      максимально допустимое время обслуживания – 15 минут.

      10. Описание порядка обращения и последовательности процедур (действий) услугодателя и услугополучателя при оказании государственной услуги через портал:

      услугополучатель осуществляет регистрацию на портале с помощью индивидуального идентификационного номера (далее – ИИН) и бизнес–идентификационного номера (далее – БИН), а также пароля (для незарегистрированных услугополучателей на портале);

      процесс 1 – процесс ввода услугополучателем ИИН/БИН и пароля (процесс авторизации) на портале для получения услуги;

      условие 1 – проверка подлинности данных о зарегистрированном услугополучателе на портале через ИИН/БИН и пароль;

      процесс 2 – формирование порталом сообщения об отказе в авторизации, в связи с имеющимися нарушениями в данных услугополучателя;

      процесс 3 – выбор услугополучателем услуги, указанной в настоящем регламенте, вывод на экран формы запроса для оказания услуги и заполнение услугополучателем формы (ввод данных) с учетом ее структуры и форматных требований, дальнейшее прикрепление к форме запроса необходимых копий документов в электронном виде, указанные в пункте 9 Стандарта, а также выбор услугополучателем регистрационного свидетельства для удостоверения (подписания) запроса;

      условие 2 – проверка на портале срока действия регистрационного свидетельства ЭЦП и отсутствия в списке отозванных (аннулированных) регистрационных свидетельств, а также соответствия идентификационных данных (между ИИН/БИН, указанным в запросе, и ИИН/БИН, указанным в регистрационном свидетельстве ЭЦП);

      процесс 4 – формирование сообщения об отказе в запрашиваемой услуге в связи с неподтверждением подлинности ЭЦП услугополучателя;

      процесс 5 – оплата услуги на платежный шлюз электронного правительства (далее – ПШЭП), а затем эта информация поступает в ИС ГБД "Е-лицензирование", либо прикрепление квитанции в электронном (сканированном) виде;

      условие 3 – проверка в ИС ГБД "Е-лицензирование" факта оплаты за оказание услуги;

      процесс 6 – формирование сообщения об отказе в запрашиваемой услуге, в связи с отсутствием оплаты за оказание услуги в ИС ГБД "Е-лицензирование";

      процесс 7 – направление электронного документа (запроса услугополучателя), удостоверенного (подписанного) ЭЦП услугополучателя через ПШЭП в автоматизированное рабочее место регионального шлюза "электронного правительства" для обработки запроса услугодателем;

      процесс 8 – процедуры (действия) услугодателя, предусмотренные пунктом 5 настоящего регламента;

      процесс 9 – получение результата оказания государственной услуги услуполучателем, сформированное ИС ГБД "Е-лицензирование". Электронный документ формируется с использованием ЭЦП руководителя услугодателя.

      Диаграмма функционального взаимодействия информационных систем, задействованных при оказании государственной услуги через портал, указана в приложении 1 к настоящему регламенту.

      Подробное описание последовательности процедур (действий), взаимодействия структурных подразделений (работников) услугодателя в процессе оказания государственной услуги, а также описание порядка взаимодействия с иными услугодателями и (или) Государственной корпорацией и порядка использования информационных систем в процессе оказания государственной услуги отражается в справочнике бизнес-процессов оказания государственной услуги согласно приложения 2 к настоящему регламенту.

	Приложение 1 к регламенту
государственной услуги
"Выдача лицензии на
медицинскую деятельность"

 Диаграмма функционального взаимодействия информационных систем задействованных в оказании государственной услуги через портал

[image: ]

      Расшифровка аббревиатур:

      Портал – информационная система "портал электронного правительства";

      ПШЭП – платежный шлюз "электронного правительства";

      ИС ГБД "Е-лицензирование"– информационная система государственной базы данных "Е-лицензирование".

	Приложение 2 к регламенту
государственной услуги
"Выдача лицензии на
медицинскую деятельность"

 Справочник бизнес-процессов оказания государственной услуги "Выдача лицензии на медицинскую деятельность"

[image: ]

[image: ]

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

document_image_rId4.jpeg
HCTEIE

> Tponeces
Tpoece9

> Hponece 7

Tetomsss
Thpoueccs

{heeo

Tponece 5

L
i

Tpoueec3 |

aommal>
Ty n‘(:l

Veayromoryuatems

document_image_rId5.jpeg
B I S B —

T—— T—— S
it ||| Do ans e it ot s

o e B (o ol O g e etk sl
o N o i
e el

iy o8 — = py
P o 'S .

& mensaporame
‘ mempgaes 1t phseumari s S0 e

ey ——
Fr R ——

‘mpu Beuae TANeSIE B (pEICHeNHE) X AHTeRSIA Ha
MeTATMACEYI0 ACRTETEROCTS — OCYIIECTATAST TPOBEPEY
A COOTERTCTEA® KEATHHKAIMORRHN TPeGORRRHAN

e | | s e
St ol Rl o e S
pr EmerH, mpATOKeRNE K TANERSMA THGO NOTHBAPOSAHRBLH OTEET
ammenso 1 () SoTasposanasi 0TBET 06 06 orxase ~ 12 paGowmx Aneti;

‘mpa nepeogop e TamersHA 1 (k) HpHICKeRES
K THIEHSHN Ha METAINECKYI0 JETEISHOCTS ~ DPOBEpRET
"OCTYMHEIHE AOKYMERTH, HOATOTABTHERET
nepeogopueRRyID TmeRsM0 i (RH) RpEICEeRHE

K THIERSHH MB0 MOTHEpOBRHHEH OTEET 05 OTRase —

S e orxase. B cayuae obpamennz

ay6muxar mmensm u (1) yeayrononysatens sa
Er—p—

‘nprnozemme x mAmeHsHE,

‘ P — exrensocTs miGo

mpmnoxenme x auems Ha
MegumCEy 0 AexTeTSROCTS

Erv—— aySamaos s 1 (a73) :
‘paBowm anx;
azpes SR—————
i - S Cra o et e i sestane ySomsara mgensnn () pscxerE
MmEHYT. nozmcsmaerca LT IR W R WK CRMOCIS — REGICY
15 sy ] mom LI wopes s s e

nopras, pacnenatszactea 1

e (1) mproenme x s 1S
sanepaczca nevareio 1 ) e
E—‘ otmcurpysogmens = soTHBMpoBasE oTRer 06 orxase - | pasom aem

Tuac

document_image_rId6.jpeg
[0 - H%a710 FH 3aBepICHHE OKA3AHHA OCYAAPCTECHHOM YCIYTH:

- HAMMeHOBANHE NIPOCAYPH (ACHACTENA) YCIYTONOTyaTeTs;

— - mepexon x creaysomeli mponeaype (zeficTmo)

@) - sapran sussopa

header_image_rId1.png
Arvo rnredig